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İlginç Bir İnhaler Cihaz Kazası; Çivi Aspirasyonu 
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Yabancı cisim aspirasyonları ciddi ve potansiyel 
olarak ölümcül bir tıbbi durumdur. Çocuklarda sıvı 
gıdalar, kuruyemiş, oyuncak parçaları, yetişkinlerde 
ise gıda artığı, diş protezi ve iğne daha sıklıkla aspire 
edilen yabancı cisimlerdir [1,2]. Bu bildirimde, kronik 
obstrüktif akciğer hastalığı (KOAH) tanısıyla bron-
kodilatör ilaç kullanımı sırasında, inhaler cihazın içe-
risinde bırakılan çiviyi kazara aspire eden ender bir 
olgu örneğini sunmayı amaçladık. 

Acil servisimize öksürük ve nefes darlığı yakınması 
ile başvuran 75 yaşındaki erkek hasta, anamnezinde 
bronkodilatatör ilaç için kullandığı cihazın içinde 
unuttuğu yabancı cismi, ilaçla birlikte inhale ettiğini 
bildirdi. Hastanın posteroanterior/lateral akciğer gra-
fisi incelemesinde sol bronş sisteminde yabancı cisim 
izlendi (Resim 1). Hastaya genel anestezi altında ri-
jid bronkoskopi yapıldı. Sol bronş sisteminde alt lob 
bazal segmentlerin girişinde gözlenen yabancı cisim 
çıkarıldı. Çıkarılan cismin 4 cm uzunluğunda bir çivi 
olduğu görüldü. Komplikasyon gelişmeyen hasta bir 
gün sonra taburcu edildi.

Yetişkinlerde gözlenen aspirasyonların etyolojisinde 
kaza, ek hastalıkların varlığı ve mental retardasyon 

sıklıkla yer almaktadır [1-3]. Trakeobronşiyal yabancı 
cisimlerin türü; yaş, sosyoekonomik seviye ve kültü-
rel durum, ek hastalık varlığı gibi birçok faktöre göre 
değişebilmektedir. Ülkemizde 33 yetişkin hastanın 
incelendiği trakeobronşial yabancı cisim aspirasyo-
nunun 20’sinde nedenin toplu iğne aspirasyonu oldu-
ğu bildirilmiştir [4]. Bizim olgumuz ise 75 yaşındaydı 
ve KOAH nedeniyle bronkodilatatör ilaç kullanımı 
öyküsü mevcuttu. Kullandığı inhaler cihazın içinde 
unuttuğu çiviyi kaza ile aspire ettiği anlaşıldı.

Aspire edilen cisim radyoopak ise radyolojik olarak 
(postero-anterior/lateral) akciğer grafileri ve ser-
vikal grafilerde görülebilir. Fakat radyolusent ise 
indirekt bulgular ile şüphelenmek gerekir. Bunlar 
atelektazi, havalanma artışı, mediyastinal yer de-
ğiştirme ve enfeksiyon görüntüsü olarak sayılabilir 
[1,2]. Olgumuzda yabancı cisim radyoopak olduğu 
için posteroanterior ve lateral akciğer grafileri ta-
nıda yeterli oldu.
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Yabancı cisim aspirasyonlarında genel tedavi, bron-
koskopla (fiberoptik ve rijid) çıkarılmasıdır. Rijid 
bronkoskopi özellikle çocuklarda tercih edilen yön-
temdir. Bazı olgularda her iki yönteminde bir arada 
kullanılması gerekebilir [1.2,5]. Ayrıca rijid veya fibe-
roptik bronkoskoplar ile çıkarılamayan yabancı ci-
simlerde torakotomi ile yaklaşım da gerekebilmek-
tedir. 

Sonuçta bu olgu bildirimi, KOAH tanısıyla bron-
kodilatatör ilaç kullanımı sırasında inhaler cihaz 
içinde bıraktığı çiviyi aspire etmiş olan yaşlı bir 
hastada olduğu gibi, ender olarak oluşabilecek as-
pirasyonları önleyebilme adına, riskli hasta grup-
larında tıbbi cihaz ve ilaçların kullanımı hakkın-
da daha iyi bilgilendirmenin önemini vurgulamak 
amacıyla sunulmuştur.
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